
1 

 

        
         ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αριθμός Απόφασης 283/2012 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό της από 26-11-2012 κατεπείγουσας συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας. 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση πρακτικού & κατακύρωση διαγωνισμού της προμήθειας με τίτλο: 
Προμήθεια και εγκατάσταση οργάνων παιδικής χαράς και ελαστικών πλακιδίων 

ασφαλείας παιδικής χαράς στο Δήμο Ήλιδας». 
    

Στην Αμαλιάδα, σήμερα 26-11-2012, ημέρα Δευτέρα και ώρα 18:00 στο Δημοτικό 

Κατάστημα του Δήμου Ήλιδας, συνήλθε σε κατεπείγουσα συνεδρίαση η Οικονομική 
Επιτροπή,  ύστερα από τη με αριθμό 38475/26-11-2012 κατεπείγουσα πρόσκληση του 

Προέδρου, που εκδόθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  άρθρο 75 
του Ν.3852/10. 
  

Στη συνεδρίαση αυτή ήταν:  
 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ          ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος – Πρόεδρος    
2. Χριστόπουλος Ιωάννης - Αντιπρόεδρος 

3. Δούλος Παντελής - Μέλος 
4. Νικολόπουλος Χρήστος - Μέλος 

5. Ντάνασης Χαράλαμπος – Μέλος 
6. Παπαδάτος Πέτρος - Μέλος 
7. Προκόπης Πέτρος – Μέλος 

8. Μπιλίρης Νικόλαος – Μέλος 
9. Παναγιωτάρας Παναγιώτης - Μέλος 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 

μελών βρέθηκαν παρόντα όλα τα μέλη και απόντα κανένα μέλος, ο Πρόεδρος κ. Βασίλειος 

Ζαχαρόπουλος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το 
δημοτικό υπάλληλο κ. Ρούτση Χρήστο. 

. . . . . . . . 
Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης ανέφερε τα εξής:  
Καλέσαμε σε κατεπείγουσα συνεδρίαση την Οικονομική Επιτροπή και οι λόγοι που 

συντελούν στην κατεπείγουσα σύγκληση και το κατεπείγον του θέματος είναι ότι η έγκριση 

του πρακτικού & η προσωρινή κατακύρωση του διαγωνισμού της προμήθειας με τίτλο: 
Προμήθεια και εγκατάσταση οργάνων παιδικής χαράς και ελαστικών πλακιδίων ασφαλείας 

παιδικής χαράς στο Δήμο Ήλιδας», γίνεται προκειμένου να έχουν ολοκληρωθεί οι 
διαδικασίες που απαιτούνται μέχρι 30/11/2012 για την χρηματοδότησή του. Υπάρχει 
καταληκτική ημερομηνία υλοποίησης της εν λόγω πράξης (μέχρι 30/11/2012, σύμφωνα με 

ΑΔΑ: Β45ΧΩΡΘ-Ο01



2 

 

το Σύμφωνο αποδοχής των όρων), η οποία χρηματοδοτείται από το Πράσινο Ταμείο. Η 
Οικονομική Επιτροπή ομόφωνα ψηφίζει θετικά για τα κατεπείγον της συνεδρίασης. 

Στη συνέχεια θέτω υπόψη σας το πρακτικό διαγωνισμού στο οποίο αναφέρονται τα εξής: 

«Στην Αμαλιάδα την 20η του μήνα Νοεμβρίου του έτους 2012, οι υπογεγραμμένοι: Στην 
Αμαλιάδα, σήμερα 20-11-2012 & ώρα 12:00 π. μ. στα γραφεία του Δήμου, συνεδρίασε η 

επιτροπή αξιολόγησης των προσφορών που υποβλήθηκαν στο Δήμο Ήλιδας, στο πλαίσιο 
του εν λόγω έργου με αντικείμενο την  ολοκλήρωση του ελέγχου των φακέλων των 

προσφορών των Υποψηφίων Αναδόχων. 
Παρόντα ήταν τα μέλη της Επιτροπής, σύμφωνα με την 543/2011 Απόφαση του Δ. Σ., 
ήτοι: 

1) Γκρίλλας  Σωτήρης, κλάδου ΠΕ1 Διοικητικών, υπάλληλος του Δήμου Ήλιδας 

2) Κυριακοπούλου Γεωργία , ΔΕ  υπάλληλος του Δήμου Ήλιδας 

3) Βούλγαρης Χρήστος , κλάδου ΠΕ1 Διοικητικών, υπάλληλος του Δήμου Ήλιδας 

Τα  μέλη της Επιτροπής, έχοντας υπόψη τα εξής: 

1. Την υπ’ αριθ. 257/30-10-2012 προκήρυξη για τον διαγωνισμό με τίτλο: «Προμήθεια 

Οργάνων & Ελαστικών Πλακιδίων Ασφαλείας για την Παιδική Χαρά του ΔΗΜΟΥ 
ΗΛΙΔΑΣ» 

2. Την λίστα Εισερχόμενων αιτήσεων συμμετοχής τον διαγωνισμό της 20/11/2012 από 

την υπηρεσία πρωτοκόλλου του Δήμου,  
Ολοκλήρωσαν κατά την παρούσα συνεδρίαση τον έλεγχο και την αξιολόγηση 
δικαιολογητικών και εισηγούνται τα ακόλουθα: 

Η προσφορά που υποβλήθηκε εμπρόθεσμα και γίνεται δεκτή προς αποσφράγιση και 
αξιολόγηση Φακέλου δικαιολογητικών είναι, μοναδική, ήτοι: 

1) Εταιρεία “INTEC INDUSTRIAL TECHNOLOGY A.E.” με αριθ. Πρωτ. 37771/20-11-

2012 

 Στη συνέχεια, αφού μονογράφησαν οι φάκελοι ελέγχθηκαν ως προς την πληρότητά τους 
και τη συμβατότητά τους με τους όρους τη προκήρυξης και συγκεκριμένα με το άρθρο 

«ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ».  
A. Δικαιολογητικά Συμμετοχής της Διακήρυξης 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΟΥ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΥΠΕΒΛΗΘΗ 

1.  Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής σύμφωνα με τα οριζόμενα στην 
παράγραφο Β2.7 Εγγύηση Συμμετοχής 

ΝΑΙ ΝΑΙ 

2.  Υπεύθυνες δηλώσεις του Ν. 1599/1986 στις οποίες θα 

αναγράφονται τα στοιχεία του διαγωνισμού και στις οποίες ο 
υποψήφιος Ανάδοχος θα δηλώνει ότι μέχρι και την ημερομηνία 
υποβολής της προσφοράς: 
Α: 

1. Δεν συντρέχουν λόγοι αποκλεισμού στο πρόσωπό του από 

τους αναφερόμενους στο άρθρο 43 του ΠΔ 60/2007. 
2. Δεν τελεί υπό πτώχευση, εκκαθάριση, παύση εργασιών, 

αναγκαστική διαχείριση, πτωχευτικό συμβιβασμό, 

προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης (ή σε περίπτωση 
αλλοδαπών φυσικών / νομικών προσώπων σε ανάλογη 
κατάσταση ή διαδικασία) και επίσης ότι δεν έχει κινηθεί 

εναντίον του διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση, 
εκκαθάρισης, αναγκαστικής διαχείρισης, πτωχευτικού 

συμβιβασμού, προπτωχευτικής διαδικασίας εξυγίανσης (ή σε 
περίπτωση αλλοδαπών φυσικών / νομικών προσώπων σε 
ανάλογη κατάσταση ή διαδικασία). 

3. Είναι ενήμερος ως προς τις υποχρεώσεις καταβολής 

εισφορών σε οργανισμούς κύριας και επικουρικής 

ΝΑΙ ΝΑΙ 

ΑΔΑ: Β45ΧΩΡΘ-Ο01



3 

 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΟΥ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΥΠΕΒΛΗΘΗ 

κοινωνικής ασφάλισης και τις φορολογικές του 

υποχρεώσεις. 
4. Είναι εγγεγραμμένος στο οικείο Επιμελητήριο αναγράφοντας 

και το ειδικό επάγγελμά του (τα αλλοδαπά φυσικά ή νομικά 
πρόσωπα δηλώνουν ότι είναι εγγεγραμμένα στα Μητρώα του 

οικείου Επιμελητηρίου ή ισοδύναμες επαγγελματικές 
οργανώσεις της χώρας εγκατάστασης τους και το ειδικό 

επάγγελμα τους). 
5. Σε περίπτωση που ανακηρυχθεί Ανάδοχος της σύμβασης, θα 

προσκομίσει για τη σύναψή της εντός προθεσμίας είκοσι 
(20) ημερολογιακών ημερών από τη σχετική πρόσκληση της 

Αναθέτουσας Αρχής τα επιμέρους δικαιολογητικά 
Κατακύρωσης σύμφωνα με το άρθρο 25 του Ν3614/2007. 

6.  Εφόσον πρόκειται για συνεταιρισμό, ότι ο Συνεταιρισμός 

λειτουργεί νόμιμα. 
7. O/οι νόμιμος/οι εκπρόσωπος/οι του υποψηφίου αναδόχου 

(σημ.: εφόσον πρόκειται για Ο.Ε. και Ε.Ε. οι ομόρρυθμοι 

εταίροι και διαχειριστές αυτών, εφόσον πρόκειται για Ε.Π.Ε. 
οι διαχειριστές αυτής, εφόσον πρόκειται για Α.Ε., ο 

Πρόεδρος και ο Διευθύνων Σύμβουλος αυτής, οι νόμιμοι 
εκπρόσωποι κάθε άλλου νομικού προσώπου), καθώς και 
στην περίπτωση που ο υποψήφιος Ανάδοχος είναι φυσικό 

πρόσωπο δηλώνει ότι:  
- i. Δεν έχουν καταδικασθεί με αμετάκλητη δικαστική 

απόφαση για κάποιο από τα αδικήματα της παραγράφου 
1 του άρθρου 43 του ΠΔ60/2007, ήτοι: Α) συμμετοχή 

σε εγκληματική οργάνωση, όπως αυτή ορίζεται στο 
άρθρο 2 παράγραφος 1 της κοινής δράσης της 
98/773/ΔΕΥ του Συμβουλίου Β) δωροδοκία, όπως αυτή 

ορίζεται αντίστοιχα στο άρθρο 3 της πράξης του 
Συμβουλίου της 26ης Μαΐου 1997 και στο άρθρο 3 

παράγραφος 1 της κοινής δράσης 98/742/ΚΕΠΠΑ του 
Συμβουλίου, Γ) απάτη, κατά την έννοια του άρθρου 1 
της σύμβασης σχετικά με την προστασία των 

οικονομικών συμφερόντων των Ευρωπαϊκών 
Κοινοτήτων, Δ) νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες 

δραστηριότητες, όπως ορίζεται από το άρθρο 1 της 
οδηγίας 91/308/ΕΟΚ του Συμβουλίου, της 10ης Ιουνίου 
1991, για την πρόληψη χρησιμοποίησης του 

χρηματοπιστωτικού συστήματος για την νομιμοποίηση 
εσόδων από παράνομες δραστηριότητες 

- ii. Δεν έχουν καταδικασθεί με αμετάκλητη απόφαση για 
κάποιο από τα αδικήματα της υπεξαίρεσης, της απάτης, 
της εκβίασης, της πλαστογραφίας, της ψευδορκίας, της 

δωροδοκίας και της δόλιας χρεοκοπίας. 
Β: 

1. Δεν έχει κηρυχθεί έκπτωτος από σύμβαση προμηθειών ή 
υπηρεσιών του δημόσιου τομέα. 

2. Δεν έχει τιμωρηθεί με αποκλεισμό από τους διαγωνισμούς 

προμηθειών ή υπηρεσιών του δημόσιου τομέα. 
Γ: 

ΑΔΑ: Β45ΧΩΡΘ-Ο01



4 

 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΟΥ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΥΠΕΒΛΗΘΗ 

1. Η Προσφορά συντάχθηκε σύμφωνα με τους όρους της 

παρούσας Διακήρυξης της οποίας έλαβε γνώση και ότι 

αποδέχεται ανεπιφύλαχτα τους όρους της.  
2. Παραιτείται από κάθε δικαίωμα αποζημίωσης για απόφαση 

του Οργάνου Λήψης Αποφάσεων της Αναθέτουσα Αρχή, 
ματαίωσης, ακύρωσης ή διακοπής του διαγωνισμού.  

3. Αναλαμβάνει με δική του ευθύνη την εγκατάσταση του 
Παιδότοπου και δεσμεύεται ότι η συντήρηση, υποστήριξη θα 

παρέχεται από τον ίδιο τον προμηθευτή ή τον 
συνεργαζόμενο με αυτόν οίκο ο οποίος πρέπει να διαθέτει 

συνεργείο και αποθέματα ανταλλακτικών. 
3.  Τα Νομικά Πρόσωπα θα υποβάλλουν τα δικαιολογητικά 

σύστασής τους, και συγκεκριμένα: 
Εάν ο προσφέρων είναι Α.Ε και Ε.Π.Ε: 

1. ΦΕΚ σύστασης, 
2. Επικυρωμένο αντίγραφο του ισχύοντος καταστατικού με τα 

ΦΕΚ στο οποίο έχουν δημοσιευτεί όλες οι μέχρι σήμερα 

τροποποιήσεις αυτού ή επικυρωμένο αντίγραφο 
κωδικοποιημένου καταστατικού (εφόσον υπάρχει), 

3. ΦΕΚ στο οποίο έχει δημοσιευτεί το πρακτικό ΔΣ ή απόφαση 

των εταίρων περί εκπροσώπησης του νομικού προσώπου, 
4. Πρακτικό Δ.Σ περί έγκρισης συμμετοχής στο διαγωνισμό, 

στο οποίο μπορεί να περιέχεται και εξουσιοδότηση (εφόσον 

αυτό προβλέπεται από το καταστατικό του υποψηφίου 
αναδόχου) για υπογραφή και υποβολή Προσφοράς σε 

περίπτωση που δεν υπογράφει ο ίδιος ο νόμιμος 
εκπρόσωπος του φορέα την Προσφορά και τα λοιπά 
απαιτούμενα έγγραφα του διαγωνισμού και ορίζεται 

συγκεκριμένα άτομο ως αντίκλητος, 
5. Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής περί 

τροποποιήσεων του καταστατικού / μη λύσης της εταιρείας, 
το οποίο πρέπει να έχει εκδοθεί το πολύ τρείς (3) μήνες πριν 

από την ημερομηνία υποβολής Προσφορών. 
Εάν ο προσφέρων είναι Ο.Ε, Ε.Ε: 

1. Αντίγραφο του καταστατικού με όλα τα μέχρι σήμερα 
τροποποιητικά, 

2. Πιστοποιητικά αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής περί 

των τροποποιήσεων του καταστατικού. 
Σε περίπτωση εγκατάστασης τους στην αλλοδαπή, τα 
δικαιολογητικά σύστασής τους εκδίδονται με βάση την ισχύουσα 

νομοθεσία της χώρας που είναι εγκατεστημένα, από την οποία 
και εκδίδεται το σχετικό πιστοποιητικό. 
Εάν ο προσφέρων είναι Φυσικό Πρόσωπο, οφείλει να καταθέσει: 

1. Έναρξη Επιτηδεύματος από την αντίστοιχη Δημόσια 

Οικονομική Υπηρεσία και τις μεταβολές του. 
Εάν ο προσφέρων είναι ένωση ή κοινοπραξία, οφείλει επιπλέον 

να καταθέσει: 
1. Για κάθε μέλος της Ένωσης/Κοινοπραξίας όλα τα 

Δικαιολογητικά Συμμετοχής, ανάλογα με την περίπτωση 
(ημεδαπό/ αλλοδαπό φυσικό πρόσωπο, ημεδαπό/ αλλοδαπό 

νομικό πρόσωπο, συνεταιρισμός).  

ΝΑΙ ΝΑΙ 

ΑΔΑ: Β45ΧΩΡΘ-Ο01



5 

 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΟΥ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΥΠΕΒΛΗΘΗ 

2. Πράξη του αρμόδιου οργάνου κάθε Μέλους της Ένωσης/ 

Κοινοπραξίας από το οποίο να προκύπτει η έγκριση του για 

τη συμμετοχή του Μέλους:  
 στην Ένωση/ Κοινοπραξία, και  
 στο Διαγωνισμό 

3. Συμφωνητικό μεταξύ των μελών της Ένωσης/ Κοινοπραξίας 

όπου: 
 να συστήνεται η Ένωση/ Κοινοπραξία, 
 να αναγράφεται και να οριοθετείται με τη μέγιστη δυνατή  

σαφήνεια το μέρος του Έργου (φυσικό και οικονομικό 
αντικείμενο) που αναλαμβάνει κάθε Μέλος της Ένωσης/ 

Κοινοπραξίας στο σύνολο της Προσφοράς,  
 να δηλώνεται ένα Μέλος ως υπεύθυνο για το συντονισμό και 
τη διοίκηση όλων των Μελών της Ένωσης/ Κοινοπραξίας 

(leader), 
 να δηλώνουν από κοινού ότι αναλαμβάνουν εις ολόκληρο 

την ευθύνη για την εκπλήρωση του Έργου 
 να ορίζεται (με συμβολαιογραφική πράξη, η οποία επίσης 
προσκομίζεται) κοινός εκπρόσωπος της Ένωσης/ 

Κοινοπραξίας και των μελών της για τη συμμετοχή της στο 
Διαγωνισμό και την εκπροσώπηση της Ένωσης / 

Κοινοπραξίας και των μελών της έναντι της Αναθέτουσας 
Αρχής.  

Β.  Ελάχιστες Προϋποθέσεις Συμμετοχής 
Οικονομική και χρηματοοικονομική ικανότητα  

Α/

Α 
ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΗ ΠΛΗΡΕΙ

ΤΑΙ 

1. Η επάρκεια της χρηματοοικονομικής ικανότητας του υποψηφίου 

Αναδόχου αποδεικνύεται, πέραν της προβλεπόμενης εγγυητικής 

επιστολής συμμετοχής στον Διαγωνισμό, με κατάλληλες τραπεζικές 

βεβαιώσεις απόδειξης πιστοληπτικής ή δανειοληπτικής ικανότητας για 

ποσό τουλάχιστον ίσο με το 50% του προϋπολογισμού με ΦΠΑ της 

παρούσας προκήρυξης για την οποία υποβάλλεται προσφορά.  

ΝΑΙ 

Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα 

Α/

Α 
ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ 

ΠΛΗΡΕΙΤ

ΑΙ 

1. 
Οργάνωση, δομή και μέσα, για την Κατασκευή οργάνων Παιδικών 

Χαρών και ελαστικών πλακιδίων ασφαλείας ή συνεργασία με οίκο 
Παιδικών Χαρών και ελαστικών πλακιδίων ασφαλείας.  

ΝΑΙ 

2. 
Ο κατασκευαστής θα διαθέτει επί ποινή αποκλεισμού σύστημα 
διασφάλισης ποιότητας κατά ISO 9001 και 14001, πιστοποιημένο από 

επίσημο οργανισμό  
ΝΑΙ 

3. 
Τα προσφερόμενα όργανα Παιδικών Χαρών εξωτερικού χώρου  θα 

πρέπει επί ποινή αποκλεισμού να είναι πιστοποιημένα κατά το πρότυπο 
ΕΝ 1176 ΕΛΟΤ ή ισοδύναμο. 

ΝΑΙ 

4. 

Όλα τα όργανα των Παιδότοπων πρέπει να πληρούν τις προδιαγραφές 
ασφαλείας και να συμμορφώνονται με τα ισχύοντα Ευρωπαϊκά 
πρότυπα σχεδιασμού και κατασκευής Παιδικών Χαρών Εξωτερικού 

Χώρου ΕΛΟΤ EN 1176  ή ισοδύναμα, που να πιστοποιούνται από 
Ευρωπαϊκό διαπιστευμένο φορέα πιστοποίησης, από τον ΕΛΟΤ ή 

ΝΑΙ 

ΑΔΑ: Β45ΧΩΡΘ-Ο01



6 

 

ισοδύναμο φορέα του εξωτερικού, αρμοδίως Διαπιστευμένο να 
πιστοποιεί Όργανα Παιδικών Χαρών Εξωτερικού χώρου.  

5. 

Κάθε όργανο που προσφέρει ο κατασκευαστής, θα συνοδεύεται από 

την αντίστοιχη Πιστοποίηση, και τα θεωρημένα αντίγραφα των 
Πιστοποιητικών (επικυρωμένα από αρμόδια αρχή η δικηγόρο) θα 
υποβληθούν και θα συνοδεύουν την Τεχνική Προσφορά, επί ποινή 

αποκλεισμού. Σε περίπτωση που δεν είναι στα Ελληνικά θα πρέπει να 
μεταφραστούν. 

ΝΑΙ 

6. 

Ο κατασκευαστής των οργάνων του Παιδότοπου και των Ελαστικών 
Πλακιδίων ασφαλείας πρέπει να είναι κάτοχος, επί ποινή αποκλεισμού, 

των πιστοποιητικών ISO 9001. Επιπλέον κατασκευαστής των οργάνων 
του Παιδότοπου θα πρέπει να είναι κάτοχος, επί ποινή αποκλεισμού και 
του πιστοποιητικού ISO 14001. Όλα τα πιστοποιητικά θα πρέπει να 

βρίσκονται σε ισχύ κατά την υποβολή της προσφοράς. Αντίγραφα των 
πιστοποιητικών (με θεώρηση) πρέπει να υποβληθούν με την Τεχνική 

Προσφορά. Σε περίπτωση που δεν είναι στα Ελληνικά πρέπει να 
μεταφραστούν.  

ΝΑΙ 

7. 

Επίσης ότι ο κατασκευαστής οργάνων Παιδότοπων πρέπει να διαθέτει 
την πιστοποίηση PEFC : Chain of Custody Standard PEFC ST 
2002:2010 που πιστοποιεί ότι διαχειρίζεται καταλλήλως την ξυλεία 

στην διάρκεια της παραγωγικής του διαδικασίας και στα πλαίσια της 
αειφόρου ανάπτυξης.                     

ΝΑΙ 

8. 
Ο Προσφέρων και υπεύθυνος για την εγκατάσταση θα διαθέτει επί 
ποινή αποκλεισμού, Σύστημα διασφάλισης ποιότητας ISO 9001 

πιστοποιημένο από επίσημο οργανισμό.  
ΝΑΙ 

9. 

Σε περίπτωση που οι προσφέροντες δεν θα κατασκευάσουν τα 

προσφερόμενα υλικά θα πρέπει να επισυνάψουν δήλωση συνεργασίας 
υπογεγραμμένη από τον εκπρόσωπο του κατασκευαστή με την οποία  
o θα επιβεβαιώνεται η συνεργασία του προμηθευτή με τον 

προσφέροντα  
o θα αναφέρεται ρητά ότι έχει λάβει γνώση των όρων του 

διαγωνισμού και αποδέχεται την εκτέλεση της συγκεκριμένης 
προμήθειας στον διαγωνιζόμενο μέσα στο αναφερόμενο στην 
προσφορά χρόνο παράδοσης  

o ότι υπάρχει επάρκεια των υλικών και των ανταλλακτικών 
o δεν θα έχει καμία αξίωση από την Αναθέτουσα και ότι η μεταξύ τους 

αμοιβή είναι προσυμφωνημένη.  
 

Επίσης θα πρέπει να υποβληθεί συμπληρωμένος και ο συνημμένος 

πίνακας: 

Περιγραφή Υλικού 
Επωνυμία 

Κατασκευαστή 

Ημερομηνία Δήλωσης 

Συνεργασίας 

   

   
 

ΝΑΙ 

Λαμβάνοντας υπόψη όλα τα ανωτέρω, 
Η   Ε Π Ι Τ Ρ Ο Π Η   Ε Ι Σ Η Γ Ε Ι Τ Α Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α: 

1. Την αποδοχή της προσφοράς της Εταιρείας “INTEC INDUSTRIAL TECHNOLOGY 

A.E.”, καθότι συμμορφώνεται προς τους όρους της προκήρυξης σε σχέση με τα 

δικαιολογητικά συμμετοχής. 

 

ΑΔΑ: Β45ΧΩΡΘ-Ο01



7 

 

2. Επειδή η εταιρεία “INTEC INDUSTRIAL TECHNOLOGY A.E.” είναι μοναδικός 

συμμετέχων στον διαγωνισμό και ως εκ τούτου η κατακύρωση στο μοναδικό 

υποψήφιο που συμμετέχει εξαρχής στο διαγωνισμό ή απομένει κατά το στάδιο της 

τεχνικής ή οικονομικής αξιολόγησης είναι νόμιμη και δεν νοθεύεται ο 

ανταγωνισμός1, κρίνει σκόπιμο να προβεί στην διαδικασία αποσφράγισης των 

τεχνικών προσφορών, στην παρούσα συνεδρίαση. 

Ακολούθως η Επιτροπή Διαγωνισμού ξεκίνησε την διαδικασία αποσφράγισης της 

μοναδικής προσφοράς (της Εταιρείας “INTEC INDUSTRIAL TECHNOLOGY A.E.”), προέβει 

στην μονογραφή του Πρωτότυπου Φακέλου Τεχνικής προσφοράς και στην λεπτομερή 

αξιολόγηση της προσφοράς και της πλήρωσης των ελαχίστων τεχνικών προδιαγραφών της 

προσφοράς του μοναδικού υποψηφίου αναδόχου, σύμφωνα με την διακήρυξης του 

διαγωνισμού. 

Σε συνέχεια της αναλυτικής αξιολόγησης της Τεχνικής Προσφοράς της εταιρίας “INTEC 

INDUSTRIAL TECHNOLOGY A.E.” και με βάση την διαδικασία αξιολόγησης όπως αυτή 

περιγράφεται στο σχετικό τεύχος της διακήρυξης, τα μέλη της Επιτροπής, αφού εξέτασαν 

αναλυτικά & επισταμένως την Τεχνική Προσφορά, κατέληξαν στις κάτωθι παρατηρήσεις 

ανά κριτήριο αξιολόγησης (όπως αναφέρονται στην προκήρυξης): 

Παρατίθεται, αναλυτικός Πίνακας Τεχνικής Αξιολόγησης της Προσφοράς της Εταιρείας 
«INTEC INDUSTRIAL TECHNOLOGY AΕ», ως εξής: 

Α. ΟΡΓΑΝΑ 

ΠΑΙΔΟΤΟΠΟΥ 

   
Α/Α Περιγραφή Κριτηρίου 

1. Τεχνικά Στοιχεία της Προσφοράς, συμφωνία  με προδιαγραφές 

Η τεχνική προσφορά της εταιρείας “INTEC INDUSTRIAL TECHNOLOGY A.E.” 
περιγράφει αναλυτικά τα λειτουργικά και αισθητικά χαρακτηριστικά των 

προμηθευόμενων υλικών (όργανα παιδικής χαράς) καθώς και τον τρόπο εγκατάστασης 
και λειτουργίας της παιδικής χαράς. Από τις περιγραφές αυτές αλλά και από τις 
συνοδευτικές φωτογραφίες συμπεραίνεται ότι, ως προς το συγκεκριμένο κριτήριο η 

τεχνική προσφορά της εταιρείας καλύπτει πλήρως τις απαιτήσεις της διακήρυξης. 

2. Ποιότητα υλικών και κατασκευής 

Τα υλικά (όργανα παιδικής χαράς) που προσφέρει η εταιρεία “INTEC INDUSTRIAL 
TECHNOLOGY A.E.” και τα οποία περιγράφονται αναλυτικά στην τεχνική της 

προσφορά, συνοδεύονται από εκτενή περιγραφή των τεχνικών τους προδιαγραφών, 
καθώς και από φωτογραφίες, σχέδια και διαγράμματα και καλύπτουν πλήρως τα 
πρότυπα ΕΝ 1176 καθώς και τις κατάλληλες πιστοποιήσεις (μεταλλικά στοιχεία 

οργάνων, ξύλινα μέρη, πλαστικά & χρώματα είναι απολύτως οικολογικά). Ως προς το 
συγκεκριμένο κριτήριο η τεχνική προσφορά της εταιρείας καλύπτει πλήρως τις 

απαιτήσεις της διακήρυξης. 

3. Υλικά κατασκευής για προστασία από βανδαλισμούς 

Τα υλικά κατασκευής για προστασία από βανδαλισμούς, για τα όργανα της παιδικής 
χαράς, που προσφέρει η εταιρεία “INTEC INDUSTRIAL TECHNOLOGY A.E." 

περιγράφονται αναλυτικά στην τεχνική της προσφορά και συνοδεύονται από 

                                                 
1
 (πρβλ. Πρακτ. Ολομ. 24ης Γεν. Συν. /23.11.1998, θέμα Β, Πρ. ΣΤ΄ Κλιμ. 28/2010, 34/2010, 41/2010, 9, 76, 96/2009, 71/2008) 

 

ΑΔΑ: Β45ΧΩΡΘ-Ο01



8 

 

ενδεικτικές εικόνες, καθώς επίσης προσκομίζονται και τα απαραίτητα πιστοποιητικά και 
δοκιμών.  
Η περιγραφή των λειτουργικών του χαρακτηριστικών καλύπτει πλήρως τις απαιτήσεις 
της διακήρυξης ως προς το συγκεκριμένο κριτήριο.  

 
Β. ΑΣΤΙΚΟΣ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 

   Α/Α Περιγραφή Εξοπλισμού 

1. Τεχνικά Στοιχεία της Προσφοράς, συμφωνία  με προδιαγραφές 

Η τεχνική προσφορά της εταιρείας “INTEC INDUSTRIAL TECHNOLOGY A.E.” 
περιγράφει αναλυτικά τα λειτουργικά και αισθητικά χαρακτηριστικά των 

προμηθευόμενων υλικών (παγκάκια, κάδοι απορριμμάτων, ξύλινος φράκτης & 
πινακίδα σήμανσης) καθώς και τον τρόπο εγκατάστασης και λειτουργίας αυτών. Επίσης 

πληρούν τις προδιαγραφές πρότυπα ΕΝ 1176 καθώς και τις κατάλληλες πιστοποιήσεις. 
Από τις περιγραφές αυτές αλλά και από τις συνοδευτικές φωτογραφίες συμπεραίνεται 
ότι, ως προς το συγκεκριμένο κριτήριο η τεχνική προσφορά της εταιρείας καλύπτει 

πλήρως τις απαιτήσεις της διακήρυξης. 
2. Ποιότητα υλικών και κατασκευής 

Τα υλικά (αστικός εξοπλισμός) που προσφέρει η εταιρεία “INTEC INDUSTRIAL 
TECHNOLOGY A.E.” και τα οποία περιγράφονται αναλυτικά στην τεχνική της 

προσφορά, συνοδεύονται από εκτενή περιγραφή των τεχνικών τους προδιαγραφών 
καθώς και από φωτογραφίες, σχέδια και διαγράμματα εγκατάστασης και καλύπτουν 

πλήρως τα πρότυπα ΕΝ και τις κατάλληλες πιστοποιήσεις (μεταλλικά στοιχεία 
οργάνων, ξύλινα μέρη, πλαστικά & χρώματα είναι απολύτως οικολογικά). Ως προς το 
συγκεκριμένο κριτήριο η τεχνική προσφορά της εταιρείας καλύπτει πλήρως τις 

απαιτήσεις της διακήρυξης. 
 

Γ. ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΠΛΑΚΙΔΙΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 

  Α/Α Περιγραφή Κριτηρίου 

1. Τεχνικά Στοιχεία της Προσφοράς, συμφωνία  με προδιαγραφές 

Η τεχνική προσφορά της εταιρείας “INTEC INDUSTRIAL TECHNOLOGY A.E.” 

περιγράφει αναλυτικά τα τεχνικά χαρακτηριστικά των προμηθευόμενων υλικών 
(πλακίδια ασφαλείας) καθώς και τον τρόπο τοποθέτησης αυτών. Επίσης ο σχεδιασμός 

και η παραγωγή των πλακιδίων ασφαλείας  συμμορφώνεται με τις Ευρωπαϊκές 
προδιαγραφές πλακιδίων ΕΝ 1177 καθώς διαθέτουν τις κατάλληλες πιστοποιήσεις. Από 
τις περιγραφές αυτές αλλά και από τις συνοδευτικές φωτογραφίες συμπεραίνεται ότι, 

ως προς το συγκεκριμένο κριτήριο η τεχνική προσφορά της εταιρείας καλύπτει πλήρως 
τις απαιτήσεις της διακήρυξης. 

2. Ποιότητα υλικών και κατασκευής 

Η τεχνική προσφορά της εταιρείας “INTEC INDUSTRIAL TECHNOLOGY A.E.” 
περιγράφει αναλυτικά τα λειτουργικά & αισθητικά χαρακτηριστικά των 

προμηθευόμενων υλικών (πλακίδια ασφαλείας). Τα πλακίδια ασφαλείας καλύπτουν 
πλήρως τις προδιαγραφές (αντοχή στην τριβή, στην ολίσθηση, στη φωτιά, σε νερό με 

άλας, θραύση & ρωγμές στο ψύχος, κ.α.) συμμορφώνονται πλήρως με τις Ευρωπαϊκές 
προδιαγραφές πλακιδίων καθώς διαθέτουν τις κατάλληλες πιστοποιήσεις. Από τις 
περιγραφές αυτές αλλά και από τις συνοδευτικές φωτογραφίες συμπεραίνεται ότι, ως 

προς το συγκεκριμένο κριτήριο η τεχνική προσφορά της εταιρείας καλύπτει πλήρως τις 
απαιτήσεις της διακήρυξης. 

ΑΔΑ: Β45ΧΩΡΘ-Ο01



9 

 

3. 
Χρόνος Εγγύησης για επί μέρους υλικά ελαστικά πλακίδια  

Δυνατότητα Συντήρησης, για την διάρκεια της Εγγύησης 

Η τεχνική προσφορά της εταιρείας “INTEC INDUSTRIAL TECHNOLOGY A.E.” 
περιγράφει αναλυτικά τον χρόνο εγγύησης για τα επιμέρους πλακίδια ασφαλείας (2 

χρόνια) καθώς και την δυνατότητα συντήρησης, για κάθε έτος, κατά τη διάρκεια της 
εγγύησης. Ως προς το συγκεκριμένο κριτήριο η τεχνική προσφορά της εταιρείας 
καλύπτει πλήρως τις απαιτήσεις της διακήρυξης.  

 
Δ. ΧΡΟΝΟΣ ΕΓΓΥΗΣΗΣ 

Α/Α Περιγραφή Κριτηρίου 

1. Χρόνος Εγγύησης για τα όργανα του παιδότοπου 

Η τεχνική προσφορά της εταιρείας “INTEC INDUSTRIAL TECHNOLOGY A.E.” 
περιγράφει αναλυτικά τον χρόνο εγγύησης, για τα όργανα της παιδικής χαράς (10 
έτη για ξύλινα μέρη, 15 έτη για μεταλλικά μέρη & 20 έτη για τα αντιβανδαλιστικά 

HPL μέρη) και συμμορφώνονται πλήρως με τις ελάχιστες απαιτήσεις εγγυήσεων της 
διακήρυξης. Επίσης δεσμεύεται ότι θα παράγει όλα τα ανταλλακτικά, που θα είναι 

απαραίτητα για ασφαλή λειτουργία της παιδικής χαράς. Ως προς το συγκεκριμένο 
κριτήριο η τεχνική προσφορά της εταιρείας καλύπτει πλήρως τις απαιτήσεις της 
διακήρυξης.    

2. Χρόνος Εγγύησης για τα όργανα του αστικού εξοπλισμού 

Η τεχνική προσφορά της εταιρείας “INTEC INDUSTRIAL TECHNOLOGY A.E.” 
περιγράφει αναλυτικά τον χρόνο εγγύησης, για τα όργανα του αστικού εξοπλισμού 
και συμμορφώνονται πλήρως με τις ελάχιστες απαιτήσεις εγγυήσεων της διακήρυξης. 

Ως προς το συγκεκριμένο κριτήριο η τεχνική προσφορά της εταιρείας καλύπτει 
πλήρως τις απαιτήσεις της διακήρυξης.     

3. Χρόνος Εγγύησης για τα ελαστικά πλακίδια ασφαλείας 

Η τεχνική προσφορά της εταιρείας “INTEC INDUSTRIAL TECHNOLOGY A.E.” 

περιγράφει αναλυτικά τον χρόνο εγγύησης, για τα ελαστικά πλακίδια ασφαλείας της 
παιδικής χαράς και συμμορφώνονται πλήρως με τις ελάχιστες απαιτήσεις εγγυήσεων 

της διακήρυξης. Ως προς το συγκεκριμένο κριτήριο η τεχνική προσφορά της εταιρείας 
καλύπτει πλήρως τις απαιτήσεις της διακήρυξης.     

 
Κατόπιν όλων των ανωτέρω, η Επιτροπή Διαγωνισμού λαμβάνοντας υπόψη της και ότι για 

την επιλογή της συμφερότερης προσφοράς, όταν εξαρχής συμμετέχει ή απομένει στο 

διαγωνισμό ένας υποψήφιος, η αρμόδια επιτροπή αξιολόγησης δεν βαθμολογεί την 

μοναδική υποβληθείσα ή απομένουσα προσφορά, καθόσον η βαθμολόγηση, όταν το 

κριτήριο ανάθεσης της προμήθειας είναι η συμφερότερη προσφορά, προϋποθέτει την 

ύπαρξη δύο τουλάχιστον αποδεκτών προσφορών2  

η Επιτροπή εισηγείται ομόφωνα: 

1. Την αποδοχή της Τεχνικής Προσφοράς της εταιρείας “INTEC INDUSTRIAL 

TECHNOLOGY A.E.” η οποία καλύπτει πλήρως τους απαράβατους όρους της διακήρυξης   

 

2. Τον έλεγχο και την αξιολόγηση της οικονομικής προσφοράς της εταιρείας “INTEC 

INDUSTRIAL TECHNOLOGY A.E.” στην παρούσα συνεδρίαση, καθώς επικαλέστηκε την 

καταληκτική ημερομηνία υλοποίησης της εν λόγω πράξης (μέχρι 30/11/2012, 

                                                 
2
 (Πρ. VI Τμήμ. 63/2007, Απόφ. VI Τμήμ. 147/2010, Πρ. ΣΤ΄Κλιμ. 67/2004) 

 

ΑΔΑ: Β45ΧΩΡΘ-Ο01



10 

 

σύμφωνα με το Σύμφωνο αποδοχής των όρων), η οποία χρηματοδοτείται από το 

Πράσινο Ταμείο. 

ΕΛΕΓΧΟΣ ΑΠΟΔΟΧΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
Η προσφορά της εταιρείας “INTEC INDUSTRIAL TECHNOLOGY A.E.”  ανέρχεται στο ποσό 

των διακοσίων τριάντα οκτώ χιλιάδων εκατόν ογδόντα δύο ευρώ και δώδεκα λεπτών 
(238.182,12 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 23% (44.538,12 €). 

Η προσφορά πληροί τους όρους της διακήρυξης ως προς τα περί αποδεκτών οικονομικών 
προσφορών. 
Κατόπιν των παραπάνω, 

Η  Ε Π Ι Τ  Ρ Ο Π Η  Ε Ι Σ Η Γ Ε Ι Τ Α Ι  Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α: 
     

1. Την αποδοχή της Οικονομικής Προσφοράς της εταιρείας “INTEC INDUSTRIAL 
TECHNOLOGY A.E.” ως αποδεκτή και σύμφωνα με τους απαράβατους όρους της 
Διακήρυξης. 

 
2. Την προσωρινή κατακύρωση (σύμφωνα με την Διακήρυξη) του αποτελέσματος του 

Ανοικτού Διαγωνισμού για το έργο: « ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΡΓΑΝΩΝ & ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ 
ΠΛΑΚΙΔΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΙΔΙΚΗ ΧΑΡΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΔΑΣ» στην 
εταιρεία “INTEC INDUSTRIAL TECHNOLOGY A.E.” αντί του συνολικού ποσού των 

διακοσίων τριάντα οκτώ χιλιάδων εκατόν ογδόντα δύο ευρώ και δώδεκα λεπτών 
(238.182,12 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 23% (44.538,12 €). 

 
3. Την πρόσκληση της εταιρείας “INTEC INDUSTRIAL TECHNOLOGY A.E.” όπως 

προσκομίσει σε είκοσι (20) ημέρες από την ημερομηνία κοινοποίησης του παρόντος, 

τα δικαιολογητικά κατακύρωσης ως ορίζεται στην διακήρυξης του διαγωνισμού.  
Ολοκληρώνοντας, με τα παραπάνω, το έργο της για την παρούσα φάση του Ανοικτού 

Διαγωνισμού για το έργο: «Προμήθεια Οργάνων & Ελαστικών Πλακιδίων Ασφαλείας για 
την Παιδική Χαρά του ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΔΑΣ» η Επιτροπή Διαγωνισμού συνέταξε το παρόν 
Πρακτικό και έλυσε τη Συνεδρίασή της. 

Το παρόν Πρακτικό αφού εκδόθηκε και υπογράφηκε σε δύο (2) αντίτυπα, αναρτήθηκε στον 
Πίνακα Ανακοινώσεων του Δήμου και γνωστοποιήθηκε στην Οικονομική Επιτροπή για την 

επικύρωσή του.» 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής το ανωτέρω 

πρακτικό με όλα τα σχετικά στοιχεία του διαγωνισμού.  

Η οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: το άρθρο 72 του Ν.3852/10, το 
πρακτικό διεξαγωγής του διαγωνισμού,  

 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

 

1. Την αποδοχή της Οικονομικής Προσφοράς της εταιρείας “INTEC INDUSTRIAL 
TECHNOLOGY A.E.” ως αποδεκτή και σύμφωνα με τους απαράβατους όρους της 

Διακήρυξης. 
 

2. Την προσωρινή κατακύρωση (σύμφωνα με την Διακήρυξη) του αποτελέσματος του 
Ανοικτού Διαγωνισμού για το έργο: « ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΡΓΑΝΩΝ & ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ 
ΠΛΑΚΙΔΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΙΔΙΚΗ ΧΑΡΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΔΑΣ» στην εταιρεία 

“INTEC INDUSTRIAL TECHNOLOGY A.E.” αντί του συνολικού ποσού των διακοσίων 
τριάντα οκτώ χιλιάδων εκατόν ογδόντα δύο ευρώ και δώδεκα λεπτών (238.182,12 €) 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 23% (44.538,12 €). 
 
3. Την πρόσκληση της εταιρείας “INTEC INDUSTRIAL TECHNOLOGY A.E.” όπως 

προσκομίσει σε είκοσι (20) ημέρες από την ημερομηνία κοινοποίησης του παρόντος, τα 
δικαιολογητικά κατακύρωσης ως ορίζεται στην διακήρυξης του διαγωνισμού.  

ΑΔΑ: Β45ΧΩΡΘ-Ο01



11 

 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 283/2012 

. . . . . . . . 

Μετά την εξάντληση των θεμάτων λύθηκε η σημερινή συνεδρίαση. 
Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  

 
Ο        ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Αμαλιάδα 29-11-2012 

 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 

 
 

Βασίλειος Ζαχαρόπουλος 

 
 

ΑΔΑ: Β45ΧΩΡΘ-Ο01


